
Svensk Reumatologisk Förenings stipendium till Andrzej Tarkowskis minne 
 
Andrzej Tarkowski arbetade på Reumatologkliniken på Sahlgrenska Universitetssjukhuset 
mellan 1977 – 2008 varav de tolv sista åren som professor och överläkare. Han disputerade 
för medicine doktorsgrad 1985 och belönades med Syntex pris för bästa reumatologiska 
avhandlingsarbete i Skandinavien. I prismotiveringen poängterades att arbetet bryggade över 
från laboratorium till klinik, dvs vad som idag kallas translationell forskning, Detta arbetssätt 
var ett signum för Andrzej i hans vidare arbete. Andrzej blev docent 1986 och innehade under 
många år forskartjänst och överläkartjänst vid både Reumatologkliniken och laboratoriet för 
klinisk immunologi vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset. Andrzej producerade närmare 400 
vetenskapliga arbeten och handledde ett 30-tal doktorander till disputation. Andrzej 
Tarkowski startade och byggde upp en omfattande och stor forskningsenhet för reumatologi 
och inflammationsforskning i Göteborg.  
Hans huvudintresse låg inom artritforskningen med uppmärksammade insatser inom fr.a. 
septisk artrit. Samtidigt var han överläkare och ansvarig för de absolut svårast sjuka 
patienterna – en unik kombination. Andrzej Tarkowski avled efter en tids sjukdom den 1 juni 
2008 mitt i sin gärning. 
 
Svensk Reumatologisk Förening utannonserar härmed ett forskningsstipendium till Andrzej 
Tarkowskis minne. 
Stipendiet skall tilldelas en nyligen (för mindre än fem år sedan) disputerad forskare inom 
reumatologi som söker besvara kliniska frågeställningar med hjälp av integrerade molekylära, 
experimentella och patientnära vetenskapliga metoder. Med andra ord en forskare som i 
Andrzej Tarkowskis forskningsanda bidrar till lösningen av någon av reumatologins framtida 
utmaningar.  
Vid värdering av forskningsmeriterna skall särskild vikt läggas vid koppling mellan 
laboratorieforskning och kliniska observationer och det aktuella projektets 
utvecklingspotential. Stipendiaten skall vara medlem eller associerad medlem i Svensk 
Reumatologisk Förening. 
 
Stipendiesumman är 30 000 kr, och får användas till finansiering av forskningstid eller 
täckning av kostnader för resa till vetenskaplig kongress. 
 
Ansökan skall innehålla CV (max 2 sidor), nomineringsbrev från senior forskarkollega och en 
kortfattad beskrivning av det aktuella projektet (max 1 sida). 
Ansökan skickas till Vetenskaplig sekreterare Anna Rudin, 
E-post: anna.rudin@microbio.gu.se  
Sista ansökningsdag är 2012-03-11. 
 
Nomineringarna bedöms av medlemmarna i SRF:s professorskollegium. Medlemmar som 
själva nominerat eller som har andra starka vetenskapliga kopplingar till någon nominerad 
medverkar inte i bedömningen. SRF:s styrelse utser stipendiaten efter att ha tagit del av 
professorskollegiets bedömningar. 
 
Stipendiet delas ut vid SRF:s vårmöte i Malmö 2012-04-19. 
 
 
 


